
UCHWAŁA NR 330/XLV/2021 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZEKOCINACH 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) 

Rada Miejska w Szczekocinach 
Uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję z dnia 2 grudnia 2021 roku, zarejestrowaną pod numerem 
kancelaryjnym 11138/21, która dotyczy zabezpieczenia środków finansowych w budżecie w 2022 roku na 
dokończenie remontu drogi w stronę Kresów. 

2. Uzasadnienie powyższego stanowiska zawarte jest w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Szczekocinach, zobowiązując 
Przewodniczącego do doręczenia uchwały wraz z uzasadnieniem do poinformowania skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Szczekocinach 

 
 

mgr Jolanta Wójcik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE1C038C-111D-440F-AA5D-CD1AED39BC23. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 330/XLV/2021 

Rady Miejskiej w Szczekocinach 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu  2 grudnia 2021 r. wpłynęła drogą elektroniczną do Przewodniczącej Rady Miejskiej 
w Szczekocinach petycja zarejestrowana pod numerem kancelaryjnym 11138/21 - dotycząca zabezpieczenia 
środków finansowych w budżecie w 2022 r. na dokończenie remontu drogi w stronę Kresów. 

Petycja została przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej                         
w Szczekocinach. Po przeanalizowaniu jej treści i wymogów formalnych na posiedzeniu w dniu 14 grudnia 
2021 r. Komisja uznała pozostawić petycję bez rozpatrzenia. 

Zgodnie z ustawą z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j.Dz. U. 2018.870) petycję składa się w formie 
pisemnej albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Powinna ona zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję, a jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, 
w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot 
wnoszący petycję; 

2 )wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 
korespondencji, a jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać 
miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów; 

3) oznaczenie adresata petycji; 

4) wskazanie przedmiotu petycji; 

5 ) wskazanie (choćby w sposób dorozumiany) interesu, w którym jest składana petycja; 

6) w przypadku petycji składanej w formie pisemnej, podpis osoby wnoszącej petycję, a jeżeli podmiotem 
wnoszącym petycję nie jest osoba fizyczna lub gdy petycję wnosi grupa podmiotów, podpis osoby 
reprezentującej podmiot wnoszący petycję (petycja składana za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej może być opatrzona kwalifikowanym podpisem elektronicznym; 

7) w przypadku petycji składanej za pomocą środków komunikacji elektronicznej, adres poczty elektronicznej 
podmiotu wnoszącego petycję; 

8) jeżeli petycja jest wnoszona w imieniu podmiotu trzeciego, imię i nazwisko albo nazwę, miejsce 
zamieszkania albo siedzibę oraz adres do korespondencji lub adres poczty elektronicznej podmiotu 
trzeciego, w imieniu którego wnoszona jest petycja. 

Wniesienie petycji nakłada na adresata obowiązek zbadania wszystkich wymogów formalnych. Przepis 
art. 7 ust. 1 zawiera dwa wymogi formalne, niezachowanie których powoduje pozostawienie petycji bez 
rozpatrzenia bez wezwania do ich uzupełnienia. Są to: 

– oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję, w przypadku wniesienie petycji przez grupę podmiotów – 
oznaczenie każdego z nich i wskazanie osoby reprezentującej grupę 

– wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji, 
w przypadku wniesienia petycji przez grupę podmiotów – wskazanie miejsca zamieszkania lub siedziby 
każdego z nich. 

Pozostawienie petycji bez rozpatrzenia następuje w formie zawiadomienia, czyli czynności materialno-
technicznej, która nie podlega zaskarżeniu oraz kontroli sądowej. 

Mając na uwadze powyższe, w przedmiotowej sprawie nie zostały spełnione przesłanki z ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j.Dz. U. 2018.870) zatem należy pozostawić bez rozpatrzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE1C038C-111D-440F-AA5D-CD1AED39BC23. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Punkt 8 Pauza –

	Zalacznik 1 Pauza –



